
平成２７年６月４日 

PTA 会員の皆さまへ 

伊丹市立伊丹高等学校 

PTA 会長 金川美也子 

ＳＮＳ講演会のご案内 

初夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は PTA 活動にご理解･ご協力いただき

ありがとうございます。 

さて、今年度は PTA としてＳＮＳ講演会を開催する運びとなりました。携帯電話やスマートフォン等

の電子機器類は、もはや私達の生活には必要不可欠なものとなりました。その使い方によっては便利な

半面、個人情報の流出や犯罪に巻き込まれる恐れもあります。そこで、講師の先生をお招きして上手な

使い方や注意すべき点などをご講演いただき、ご家族が安心して電子機器を使えるように教わりたいと

思います。 

ご多忙中とは存じますが、皆さまのご参加をお待ちしております。 

 

記 

日 時  ７月２日（木） １０：３０ ～ １１：４０ 

場 所  第１会議室（１号館 ３階） 

＊参加希望者多数の場合は、場所を変更する可能性があります。変更の場合は当日掲示板 

にてお知らせいたします。 

講 師  ＮＴＴ情報技術推進ネットワーク（株） 兵庫県警サイバーパトロールモニター 

嶋田 亜紀 氏 

タイトル 『スマホから子供たちを守るために ～今、大人にできること～』 

 

 ＊準備の都合がありますので恐れ入りますが６月１９日（金）までに、PTA ポストに投函してくださ

い。なお、FAX（072-777-8640）でも受け付けていますが、その際は参加票を切り取らずに送信してく

ださい。 

        

 

ＰＴＡ宛         ＳＮＳ講演会参加票         締切り ６月１９日 

 

      年    組    保護者氏名                       

＊特に質問したいことがあればこちらにご記入ください 

 

切 り 取 り 線  ✄   


